PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
                                EM ESTUDOS DA LINGUAGEM-PPGLin

MESTRADO ACADÊMICO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

Termo Aditivo I ao Edital de Seleção PPGLin Nº 01/2022

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Estudos  da  Linguagem  da
Universidade  da  Integração  Internacional  da  Lusofonia  Afro-Brasileira
(PPGLin/Unilab), no uso de suas atribuições e considerando a legislação em vigor, vem
alterar o Edital  de Seleção PPGLin 01/2022 do processo seletivo para o  Mestrado
Acadêmico em Estudos da Linguagem que passa a vigorar da seguinte forma.

Onde se lê:

9.2.  Período de inscrição: a  partir das 0h00min 01 de abril  de 2022 até
23h59min do dia 17 de abril de 2022.

9.2.1.  Homologação  e  divulgação  do resultado  preliminar  das  inscrições: 22 de
abril de 2022.

9.2.2. Data para pedido de recurso das homologações das inscrições: 23 abril de
2022.

9.2.3.  Resultado  dos  recursos  analisados  e  divulgação  do  resultado  final  das
inscrições: 25 de abril de 2022.

9.3. Realização da prova escrita: 27 de abril de 2022.

9.3.1. Divulgação do resultado preliminar da prova escrita: 04 de maio de 2022.

9.3.2. Data para pedido de recurso do resultado da prova escrita: 05 de maio de
2022.

9.3.3. Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final da prova escrita:  10
de maio de 2022.

Leia-se:

9.2.  Período de inscrição: a  partir das 0h00min 01 de abril  de 2022 até
23h59min do dia 24 de abril de 2022.

9.2.1.  Homologação  e  divulgação  do resultado  preliminar  das  inscrições: 27 de
abril de 2022.

9.2.2. Data para pedido de recurso das homologações das inscrições: 28 de abril
de 2022.

9.2.3.  Resultado  dos  recursos  analisados  e  divulgação  do  resultado  final  das
inscrições: 29 de abril de 2022.

9.3. Realização da prova escrita: 04 de maio de 2022.

9.3.1. Divulgação do resultado preliminar da prova escrita: 09 de maio de 2022.

                                  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
                                EM ESTUDOS DA LINGUAGEM-PPGLin

9.3.2. Data para pedido de recurso do resultado da prova escrita: 10 de maio de
2022.

9.3.3. Divulgação do resultado dos recursos e do resultado final da prova escrita: 11
de maio de 2022.

Acarape, 17 de abril de 2022.

Profª. Drª. Maria Leidiane Tavares Freitas

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem (PPGLin-Unilab)